
 

  

 
 

 
 

   
 
          
 
  

 
 
  
 
 
 
  

 
 
 В соответствии с постановлением администрации Кольчугинского 
района от 04.05.2022 № 418 «Об изменении наименования муниципального 
казенного учреждения «Управление районного хозяйства» на муниципальное 
казенное учреждение «Управление строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Кольчугинского района» и утверждении Устава 
муниципального казенного учреждения «Управление строительства, 
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Кольчугинского района» в 
новой редакции», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района                            
п о с т а н о в л я е т: 
 1. Внести в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление 
земляных работ», утверждённый постановлением администрации 
Кольчугинского района от 13.09.2021 № 999 (далее – Регламент), следующие 
изменения: 
 1.1. В подпункте 1.3.1. пункта 1.3. Регламента слова «муниципального 
казённого учреждения «Управление архитектуры Кольчугинского района» 
заменить словами «муниципального казённого учреждения «Управление 
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 
Кольчугинского района»; 
 1.2. Приложение № 1 к Регламенту изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению; 
 1.3. Приложение № 2 к Регламенту изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 
 
 

 

О внесении изменений в  
административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на 
осуществление земляных работ», 
утверждённый постановлением 
администрации Кольчугинского района 
от 13.09.2021 № 999   

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 15.06.2022         № 572 
  



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                          А.Ю. Андрианов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1  
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 15.06.2022  № 572 

 
 

Приложение № 1 
к административному регламенту 

 
                                                                   В ______________________________ 

 
ЗАЯВКА 

на получение ордера на производство земляных работ 
 

Заказчик: 
__________________________________________________________________________ 
Адрес, телефон 
__________________________________________________________________________ 
Подрядчик 
__________________________________________________________________________ 
Адрес, телефон 
__________________________________________________________________________ 
Наименование объекта  
__________________________________________________________________________ 

Адрес ____________________________________________________________________ 
Вид работ  ________________________________________________________________ 

Участок работ от __________________________________________________________ 
до _______________________________________________________________________ 
 
Вид вскрываемого покрова, объем (кв. м):  
тротуар __________ пр. часть _________ озеленение _________ грунт__________ 
 
Запрашиваемые сроки работ: начало "_____"______________ 20____ г.                                     
                                                    конец  "___"__________ 20____ г. 

 
СВЕДЕНИЯ ОБ ОТВЕТСТВЕННОМ ЛИЦЕ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ РАБОТ 

1. Фамилия, имя, отчество 
__________________________________________________________________________ 
2. Должность ______________________________________________________________ 
3. Домашний адрес (телефон)________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
Обязуюсь восстановить нарушенные дорожные покрытия, благоустройство и 
озеленение территории после завершения работ ____________________________ 
                                                                                                          (подпись) 
 
Обязуюсь соблюдать Положение о порядке производства земляных работ на 
территории Кольчугинского района ________________________________         
                                                                                     (подпись) 
 
Заказчик ________________________________  ___________________             
                                        Подпись                                                      Дата



 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 
Кольчугинского района 

от 15.06.2022  № 572 
 

Приложение № 2 
к административному регламенту  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О Р Д Е Р  № _______ 

производство земляных работ на территории 
Кольчугинского района Владимирской области 

 
                                                                            (наименование организации) 

                                                             
(фамилия, имя, отчество ответственного лица) 

на право производство земляных работ  

 
_______________________________________________________________________________ 

(описание места производства работ) 

для  ___________________________________________________________________________ 
                                                                          (назначение земляных работ) 
 
в соответствии с проектом, согласованным с МКУ ______________________ 

                                                          (наименование ОМСУ) 
  «     »  _______________ № _______ 

 

При производстве земляных работ необходимо: 
1.Все работы, связанные с разрытием грунта, прокладкой и переустройством  подземных 
сооружений, производить в соответствии с Положением о порядке производства земляных 
работ на территории Кольчугинского района. 
2. При работе в непосредственной близости от подземных коммуникаций до начала работ 
вызвать на место разрытия представителей  
_______________________________________________________________________________ 

(наименование организаций владельцев коммуникаций) 
3. Настоящий ордер и рабочий проект иметь на месте работ для предъявления 
инспектирующим лицам. 
_______________________________________________________________________________ 

               (наименование организации - владельца подземных коммуникаций, номер и дата регистрации) 



Подпись ответственного за производство работ по ордеру:               
__________________________________________ __________________  

(подпись, фамилия, имя, отчество, должность, дата) 
 

ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ РАЗРЕШЕНО: 
 

с «       » ________________      по «        »  ____________________ 
Асфальтное покрытие (благоустройство) восстановить до  
«...........»....................... 20  ....... г. 
 
Начальник ОМСУ ___________________________ 
                                                                              (подпись, дата)  
                                                                м.п. 

Восстановление асфальтобетонного покрытия производить на 
предварительно фрезерованную поверхность с помощью механических 
инструментов. Также необходимо приложить документ, подтверждающий 
качество применяемых материалов асфальтобетонной смеси (сертификаты и 
т.д.). 

С целью соблюдения технической безопасности труда обеспечить 
ограждением место проведения земляных работ в соответствии с требованиями 
действующего законодательства Российской Федерации 

 
Адреса организаций — владельцев подземных коммуникаций: 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 
 


	1.МКУ «УСАиЖКХ»                                -  2 экз.
	Зав.отделом делопроизводства и работы с обращениями граждан   __________ Смирнова Я.О.

